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Annotatsiya: Maqolada 18-35 yosh oralig'idagi yoshlar kontingentida og'iz shilliq 

qavati kasalliklarining tarqalishi, klinik xususiyatlari va ularni rivojlanishiga ta'sir 

etuvchi omillar tahlil qilingan. Tadqiqot doirasida 450 nafar bemorning klinik 

ma'lumotlari o'rganildi. Natijalar shuni ko'rsatdiki, yoshlar orasida og'iz shilliq qavati 

kasalliklari keng tarqalgan bo'lib, eng ko'p uchraydigan patologiyalar orasida rekurrent 

aftozli stomatit (28,7%), travmatik shikastlanishlar (24,2%) va kandida infeksiyasi 

(18,4%) qayd etildi. Kasalliklarning rivojlanishida immunitet holati, og'iz bo'shlig'i 

gigienasi, ovqatlanish xususiyatlari va stress omillari muhim ahamiyatga ega ekanligi 

aniqlandi. Tadqiqot natijalari og'iz shilliq qavati kasalliklarining oldini olish va samarali 

davolash uchun kompleks yondashuvni talab qiladi. Olingan ma'lumotlar yoshlar 

sog'lig'ini saqlashda profilaktik chora-tadbirlarni ishlab chiqish va amalga oshirish 

zaruratini ko'rsatadi. 

Kalit so'zlar: og'iz shilliq qavati, stomatit, yoshlar, tarqalish, klinik xususiyatlar, xavf 

omillari, profilaktika. 
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Аннотация: В статье проанализированы распространённость заболеваний 

слизистой оболочки полости рта среди молодёжи в возрасте 18–35 лет, их 

клинические особенности, а также факторы, влияющие на их развитие. В рамках 

исследования были изучены клинические данные 450 пациентов. Полученные 

результаты показали, что заболевания слизистой оболочки полости рта широко 

распространены среди молодёжи. Наиболее часто встречающимися патологиями 

являются рецидивирующий афтозный стоматит (28,7%), травматические 

поражения (24,2%) и кандидозная инфекция (18,4%). Установлено, что в развитии 

данных заболеваний существенную роль играют состояние иммунной системы, 

уровень гигиены полости рта, особенности питания и стрессовые факторы. 

Результаты исследования свидетельствуют о необходимости комплексного 

подхода к профилактике и эффективному лечению заболеваний слизистой 

оболочки полости рта. Полученные данные подчёркивают важность разработки 

и внедрения профилактических мероприятий, направленных на сохранение 

здоровья молодёжи. 

Ключевые слова: слизистая оболочка полости рта, стоматит, молодёжь, 

распространённость, клинические особенности, факторы риска, профилактика. 
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Abstract: The article analyzes the prevalence of oral mucosal diseases among young 

people aged 18–35 years, their clinical features, and the factors influencing their 

development. Within the framework of the study, clinical data of 450 patients were 

examined. The results demonstrated that oral mucosal diseases are widely prevalent 

among young individuals. The most frequently observed pathologies included recurrent 
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aphthous stomatitis (28.7%), traumatic lesions (24.2%), and candidal infection 

(18.4%). It was established that immune status, oral hygiene level, dietary 

habits, and stress factors play a significant role in the development of these conditions. 

The findings indicate the necessity of a comprehensive approach to the prevention and 

effective treatment of oral mucosal diseases. The obtained data emphasize the 

importance of developing and implementing preventive measures aimed at preserving the 

health of young people. 

Keywords: oral mucosa, stomatitis, young people, prevalence, clinical features, risk 

factors, prevention. 

 

Kirish 

Og'iz shilliq qavati kasalliklari zamonaviy stomatologiyaning dolzarb muammolaridan 

biri hisoblanadi. Jahon Sog'liqni Saqlash Tashkiloti ma'lumotlariga ko'ra, turli etnografik 

guruhlarda og'iz shilliq qavati patologiyalari bilan og'rigan bemorlar soni 15% dan 40% 

gacha tashkil etadi. Yoshlar kontingenti ichida bu ko'rsatkichlar ayniqsa yuqori bo'lib, bu 

guruhning fiziologik, psixologik va ijtimoiy xususiyatlari bilan bog'liq. 

Og'iz shilliq qavati kasalliklarining etiologiyasi ko'p omilli bo'lib, ularning 

rivojlanishida lokal va umumiy omillar muhim rol o'ynaydi. Lokal omillar orasida og'iz 

bo'shlig'i gigienasi buzilishi, travmatik shikastlanishlar, stomatologik patologiyalar, 

noto'g'ri protezlash va ortodontik konstruksiyalar ta'sirini ajratish mumkin. Umumiy 

omillar qatoriga immunitet tizimi buzilishi, endokrin kasalliklar, oshqozon-ichak trakti 

patologiyalari, vitamin tanqisligi va psixoemotsional stress kiradi. 

Yoshlar davri o'ziga xos xususiyatlarga ega bo'lib, bu davrda endokrin tizim qayta 

qurilishi, immunologik reaktivlik o'zgarishi, intensiv ta'lim yoki mehnat faoliyati, 

noto'g'ri ovqatlanish va stress ta'siri kuzatiladi. Ushbu omillarning ta'siri ostida og'iz 

shilliq qavati turli kasalliklarga moyillik ko'rsatadi. Shu munosabat bilan yoshlar orasida 

og'iz shilliq qavati kasalliklarining tarqalishi, klinik xususiyatlari va xavf omillarini 

o'rganish katta ilmiy va amaliy ahamiyatga ega. 

Tadqiqot maqsadi 

Tadqiqotning asosiy maqsadi 18-35 yosh oralig'idagi yoshlar kontingentida og'iz 

shilliq qavati kasalliklarining tarqalish darajasini aniqlash, ularning klinik xususiyatlarini 

baholash va kasalliklarning rivojlanishiga ta'sir etuvchi xavf omillarini o'rganishdan 

iborat. 

Vazifalar: 

1. Yoshlar orasida og'iz shilliq qavati kasalliklarining tarqalish ko'rsatkichlarini 

aniqlash; 
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2. Og'iz shilliq qavati kasalliklarining asosiy klinik shakllarini va ularning 

kechish xususiyatlarini baholash; 

3. Kasalliklarning rivojlanishiga ta'sir etuvchi xavf omillarini aniqlash va tahlil qilish; 

4. Og'iz shilliq qavati kasalliklarini profilaktika qilish va davolash bo'yicha tavsiyalar 

ishlab chiqish. 

Tadqiqot materiallari va usullari 

Tadqiqot 2023-2024 yillarda Samarqand shahar stomatologik poliklinikalarida amalga 

oshirildi. Tadqiqotda 18-35 yosh oralig'idagi og'iz shilliq qavati kasalliklari bilan og'rigan 

450 nafar bemor ishtirok etdi. Bemorlar ikki guruhga bo'lindi: asosiy guruh (n=450) - 

og'iz shilliq qavati kasalliklari bilan og'rigan bemorlar va nazorat guruhi (n=100) - og'iz 

shilliq qavatida patologik o'zgarishlar aniqlanmagan sog'lom shaxslar. 

Barcha bemorlar to'liq klinik tekshiruvdan o'tkazildi, bunga anamnez yig'ish, og'iz 

bo'shlig'ini vizual ko'rik qilish, palpatsiya, laboratoriya va instrumental tekshiruvlar kirdi. 

Klinik ko'rik paytida og'iz shilliq qavatining rangi, namligi, shishishi, eroziya va 

yaralarning mavjudligi, shikastlanish o'chog'ining o'lchami va lokalizatsiyasi baholandi. 

Laboratoriya diagnostikasi quyidagi usullarni o'z ichiga oldi: umumiy qon tahlili, qon 

zardobida vitamin B12, folat kislota va temir miqdorini aniqlash, glyukoza darajasini 

tekshirish, og'iz bo'shlig'idan mikrobiologik smear olish va sitologik tekshiruv. Maxsus 

indikatsiya bo'yicha immunologik ko'rsatkichlar (IgA, IgG, IgM, CD4, CD8) va virusli 

infeksiyalarga serologik tekshiruvlar o'tkazildi. 

Xavf omillarini baholash uchun maxsus ishlab chiqilgan so'rovnomalar qo'llandi. 

So'rovnoma quyidagi bo'limlarni o'z ichiga oldi: og'iz bo'shlig'i gigienasi, ovqatlanish 

xususiyatlari, yomon odatlar, umumiy somatik kasalliklar, stress darajasi va dori 

vositalaridan foydalanish tarixi. Ma'lumotlarni statistik qayta ishlash SPSS Statistics 25.0 

dasturi yordamida amalga oshirildi. Natijaviy ko'rsatkichlar o'rtacha qiymat va standart 

og'ish (M±SD) shaklida ifodalandi. Guruhlarni solishtirish uchun Student t-mezoni va xi-

kvadrat testi qo'llandi. Korrelyatsion tahlil uchun Pearson koeffitsienti ishlatildi. p<0,05 

qiymat statistik ahamiyatli deb qabul qilindi. 

Tadqiqot natijalari 

Tadqiqot natijalari bo'yicha yoshlar orasida og'iz shilliq qavati kasalliklarining yuqori 

tarqalganligi aniqlandi. Tekshirilgan 450 nafar bemorning 67,3% ini ayollar, 32,7% ini 

erkaklar tashkil etdi. Bemorlarning o'rtacha yoshi 26,4±5,2 yilni tashkil qildi. 

Kasalliklarning taqsimlanishi yosh guruhlari bo'yicha turlicha bo'lib, 18-25 yosh guruhida 

42,4%, 26-30 yosh guruhida 35,8%, 31-35 yosh guruhida esa 21,8% bemorlar qayd etildi. 

Og'iz shilliq qavati kasalliklarining nosologik tuzilishi juda xilma-xil ekanligi 

aniqlandi. Jadval 1 da yoshlar orasida og'iz shilliq qavati kasalliklarining tarqalish 

ko'rsatkichlari keltirilgan. 



European science international conference: 

THEORY OF SCIENTIFIC RESEARCHES OF WHOLE WORLD 

   

104 
 
 

 

Jadval 1. Yoshlar orasida og'iz shilliq qavati kasalliklarining tarqalish 

ko'rsatkichlari 

Kasallik turi Bemorlar soni va ulushi 

Rekurrent aftozli stomatit 129 (28,7%) 

Travmatik shikastlanishlar 109 (24,2%) 

Kandida infeksiyasi 83 (18,4%) 

Gerpes stomatit 61 (13,6%) 

Leykoplaкiya 34 (7,6%) 

Allergik stomatit 20 (4,4%) 

Boshqa kasalliklar 14 (3,1%) 

Jami 450 (100%) 

Jadvaldan ko'rinib turibdiki, eng ko'p tarqalgan kasallik rekurrent aftozli stomatit 

bo'lib, u barcha bemorlarning 28,7% ini tashkil etdi. Ikkinchi o'rinda travmatik 

shikastlanishlar (24,2%), uchinchi o'rinda esa kandida infeksiyasi (18,4%) turadi. Gerpes 

stomatit 13,6% holatlarda uchraydi. Leykoplaкiya, allergik stomatit va boshqa kasalliklar 

nisbatan kam uchraydi. 

Og'iz shilliq qavati kasalliklarining klinik belgilari juda xilma-xil bo'lib, kasallikning 

shakliga, og'irlik darajasiga va jarayonning kechish xususiyatlariga bog'liq. Jadval 2 da 

asosiy klinik belgilar va ularning uchrash chastotasi keltirilgan. 

Jadval 2. Og'iz shilliq qavati kasalliklarining asosiy klinik belgilari 

Klinik belgi Uchrash chastotasi (%) 

Og'riq 82,4 

Giperemiya (qizarish) 76,2 

Eroziya va yaralar 68,9 

Shishish (oedem) 54,7 

Oq qalin qatlam 42,2 

Kuydirish hissi 38,4 

Quruqlik hissi 31,6 
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Qon ketish 18,9 

Ma'lumotlar shuni ko'rsatadiki, og'iz shilliq qavati kasalliklarining eng doimiy klinik 

belgisi og'riq (82,4%) hisoblanadi. Giperemiya 76,2% bemorlarda, eroziya va yaralar 

68,9% holatlarda kuzatildi. Shishish, oq qalin qatlam va kuydirish hissi ham juda ko'p 

uchraydi. Quruqlik va qon ketish nisbatan kam hollarda qayd etildi. 

Xavf omillarini tahlil qilish natijasida og'iz shilliq qavati kasalliklari bilan turli 

predisponent omillar o'rtasida kuchli bog'liqlik aniqlandi. Jadval 3 da asosiy xavf omillari 

va ularning ta'sir darajasi keltirilgan. 

Jadval 3. Kasalliklar va xavf omillari o'rtasidagi bog'liqlik 

Xavf omili Uchrash chastotasi 

(%) 

Nisbiy xavf (OR) 

Og'iz gigienasi buzilishi 72,4 4,8 

Psixoemotional stress 68,2 3,9 

Immunitet pasayishi 64,7 5,2 

Noto'g'ri ovqatlanish 58,4 3,2 

Chekish odati 42,9 2,7 

Oshqozon-ichak kasalliklari 38,7 2,9 

Vitamin tanqisligi 34,2 2,4 

Endokrin kasalliklar 18,2 3,6 

Jadval ma'lumotlariga ko'ra, og'iz shilliq qavati kasalliklari rivojlanishida eng muhim 

xavf omillari og'iz gigienasi buzilishi (72,4%, OR=4,8), psixoemotional stress (68,2%, 

OR=3,9) va immunitet pasayishi (64,7%, OR=5,2) hisoblanadi. Noto'g'ri ovqatlanish, 

chekish, oshqozon-ichak kasalliklari va vitamin tanqisligi ham muhim rol o'ynaydi. 

Endokrin kasalliklar kam hollarda uchragani bilan, nisbiy xavf koeffitsienti yuqori 

(OR=3,6) bo'lib, bu ularning kasallik rivojiga kuchli ta'sirini ko'rsatadi. 

Muhokama 

Olingan natijalar yoshlar orasida og'iz shilliq qavati kasalliklarining keng 

tarqalganligini tasdiqlaydi. Bizning ma'lumotlarimiz xalqaro tadqiqotlar natijalari bilan 

mos keladi. Masalan, Edgar va hamkasblarining (2023) tadqiqotida ham yoshlar orasida 

rekurrent aftozli stomatitning yuqori prevalentligi qayd etilgan. Shuningdek, 
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Chattopadhyay va hamkasblarining (2022) ishida ham og'iz shilliq qavati 

travmatik shikastlanishlarining ko'p uchrashligi ta'kidlangan. 

Rekurrent aftozli stomatitning etakchi o'rinni egallashi bir qator omillar bilan 

tushuntiriladi. Birinchidan, yoshlik davridagi immunologik reaktivlik o'zgarishlari aftozli 

elementlarning paydo bo'lishiga moyillikni oshiradi. Ikkinchidan, stress omili yoshlar 

hayotida keng tarqalgan bo'lib, imtihonlar, ish bilan bog'liq psixoemotional yuklamalar 

va ijtimoiy muammolar rekurrent aftozli stomatitning qo'zg'atuvchi omillari hisoblanadi. 

Vila va hamkasblarining (2024) sistemali tahlilida ham stress va rekurrent aftozli stomatit 

o'rtasidagi kuchli bog'liqlik isbotlangan. 

Travmatik shikastlanishlarning yuqori ulushi yoshlarning turmush tarziga bog'liq. Tez 

ovqatlanish, qattiq va o'tkir oziq-ovqat mahsulotlarini iste'mol qilish, ortodontik asboblar 

va protezlarning noto'g'ri joylashishi og'iz shilliq qavatining mexanik shikastlanishiga 

olib keladi. Porter va McKay (2023) ning ishida ham ortodontik davolash davridagi 

bemorlar orasida travmatik shikastlanishlar ko'p uchrashligi ko'rsatilgan. 

Kandida infeksiyasining nisbatan yuqori tarqalishi zamonaviy yashash sharoitlari bilan 

bog'liq. Antibiotiklar va boshqa dori vositalarining nazorat qilinmagan qabul qilinishi, 

immunosupressiv holatlar, diabetga moyillik va gormonal o'zgarishlar kandidozning 

rivojlanishiga imkon beradi. Santos va hamkasblarining (2023) meta-analitik tadqiqotida 

ham yosh populatsiyada kandidozning keng tarqalganligi va uning immunitet holati bilan 

kuchli bog'liqligi isbotlangan. 

Og'iz gigienasi buzilishining katta ahamiyati alohida ta'kidlanishi kerak. Bizning 

ma'lumotlarimizga ko'ra, bemorlarning 72,4% ida og'iz bo'shlig'i gigienasi buzilgan. Bu 

yoshlarning og'iz gigienasi to'g'risidagi bilimlarining yetarli emasligi, tish cho'tkalashning 

noto'g'ri usullari va stomatologga muntazam tashrif buyurmaslik bilan tushuntiriladi. Al-

Maweri va hamkasblarining (2024) tadqiqotida ham og'iz gigienasi va shilliq qavat 

kasalliklari o'rtasida to'g'ridan-to'g'ri bog'liqlik aniqlangan. 

Psixoemotional stress omilining ta'siri zamonaviy yoshlarning hayot tempining 

tezlashishi, raqobat muhitining qattiqlashishi va ijtimoiy talablarning oshishi bilan 

bog'liq. Stress immunitet tizimini pasaytiradi, vegetativ asab tizimi faoliyatini buzadi va 

endokrin muvozanatni o'zgartiradi. Bularning barchasi og'iz shilliq qavatining 

reaktivligiga salbiy ta'sir ko'rsatadi. Polat va hamkasblarining (2024) tadqiqotida ham 

stress va og'iz shilliq qavati kasalliklari o'rtasida yuqori korrelyatsiya aniqlangan. 

Immunitet pasayishi ko'plab kasalliklarning rivojlanishida asosiy etiopatogenetik omil 

hisoblanadi. Yoshlik davrida immunitet tizimining funktsional o'zgarishlari, 

moslashuvchanlik mexanizmlarining yetarli emasligi va turli ekologik, ijtimoiy hamda 

psixologik omillarning ta'siri immunitet pasayishiga olib keladi. Kim va hamkasblarining 
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(2023) tadqiqotida immunologik ko'rsatkichlar va og'iz shilliq qavati 

kasalliklari o'rtasidagi bevosita bog'liqlik isbotlangan. 

Noto'g'ri ovqatlanish, xususan, vitaminlar va mikroelementlar tanqisligi og'iz shilliq 

qavatining regeneratsiya qobiliyatini pasaytiradi. Vitamin B12, folat kislota, temir va sink 

tanqisligi shilliq qavatning strukturasini buzadi va kasalliklarga moyillikni oshiradi. 

Scully va hamkasblarining (2022) tadqiqotida ham ovqatlanish omili og'iz shilliq qavati 

sog'lig'ida muhim rol o'ynashi ko'rsatilgan. 

Tadqiqotimizda aniqlangan jinsiy farqlar (ayollar 67,3%) ham e'tiborga loyiqdir. Bu 

ayollarda gormonal o'zgarishlarning ko'pligi, hayz sikli ta'siri, homiladorlik va laktatsiya 

davridagi o'zgarishlar bilan bog'liq bo'lishi mumkin. Zhang va hamkasblarining (2024) 

tadqiqotida ham ayollarda og'iz shilliq qavati kasalliklarining ko'proq uchrashligi qayd 

etilgan. 

Xulosa 

1. 18-35 yosh oralig'idagi yoshlar orasida og'iz shilliq qavati kasalliklari keng 

tarqalgan bo'lib, eng ko'p uchraydigan patologiyalar rekurrent aftozli stomatit (28,7%), 

travmatik shikastlanishlar (24,2%) va kandida infeksiyasi (18,4%) hisoblanadi. 

2. Og'iz shilliq qavati kasalliklarining asosiy klinik belgilari og'riq (82,4%), 

giperemiya (76,2%) va eroziya-yarali elementlar (68,9%) bo'lib, kasallik kechishining 

og'irligi bemorlarning hayot sifatini pasaytiradi. 

3. Og'iz shilliq qavati kasalliklarining rivojlanishida og'iz gigienasi buzilishi (OR=4,8), 

immunitet pasayishi (OR=5,2) va psixoemotional stress (OR=3,9) eng muhim xavf 

omillari hisoblanadi. 

4. Yoshlar orasida og'iz shilliq qavati kasalliklarini samarali profilaktika qilish va 

davolash uchun kompleks yondashuv zarur bo'lib, u og'iz gigienasini yaxshilash, 

immunitet tizimini mustahkamlash, ovqatlanishni optimallash va stress omilini 

kamaytirish choralarini o'z ichiga olishi kerak. 

5. Yoshlar sog'lig'ini saqlash tizimida og'iz shilliq qavati kasalliklarining erta aniqlash 

va davolash dasturlarini joriy etish, shuningdek, sog'lom turmush tarzi va og'iz gigienasi 

bo'yicha profilaktik ta'lim ishlari olib borish maqsadga muvofiqdir. 
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